

**KUNNAN SUOSTUMUKSEN ANTAMINEN PYSYVÄN LIIKENNEMERKIN
ASENTAMISEEN PALOKSEN JA HÄRKÄLÄ-MÄNTYNENTIEN RISTEYKSEEN.**

189/10.07/2020

TIEJ. 13.10.2020 § 19 (Asian valmistelija ympäristötoimensihteeri Tarja Piikki puh. 0400 135 052)

Härkälä-Mäntynen yksityistien tiekunta on käsitellyt 30.6.2018 vuosikokouksessaan pysyvän liikennemerkin asentamisesta, väistämisvelvollisuus risteyksessä, Paloksen ja Härkälä-Mäntynen yksityistien risteykseen.

Tiekunta on tehnyt päätöksen, että Rantasalmen, Juvan ja Sulkavan tiejaosto velvoittaa liikenneturvallisuuden parantamiseksi Paloksentien tiekunnan asentamaan väistämisvelvollisuutta osoittavan kärkikolmio liikennemerkin Paloksentien ja Härkälä-Mäntynen yksityistien risteykseen Palosentien puolelle.

Liite nro 8: kartta merkin sijoittumisesta.

Ympäristötoimensihteeri osoitti asian Paloksentien tiekunnalle käsiteltäväksi, mikä oli sen aikaisen yksityistielain mukainen menetelmä. Paloksen tiekunta ei ole käsitellyt asiaa missään muodossa.

Asia tuli uudelleen esille kesällä 2020 tieisännöitsijän kanssa käydyssä keskustelussa. Tieisännöitsijä ilmoitti sähköpostissa 3.9.2020, että Härkälä-Mäntynentie voi merkin tarvittaessa kustantaa ja hoitaa asentamisenkin, kunhan vaan saisi luvan.

Vuonna 2019 voimaan tulleen uuden yksityistielain mukaan tiekunnassa puhevaltaa pysyvien liikennemerkkien asentamisessa käyttää hoitokunta/toimitsijamies, joten tiekunnan kokousta ei tarvitse järjestää, mutta kunnan suostumus kuitenkin tarvitaan.

30.9.2020 puhelimitse tavoitettu Paloksentien puheenjohtaja ilmoitti, että hän muistaa saaneen kirjeen asian tiimoilta, mutta hän ei ole käsitellyt asiaa eikä kutsunut kokousta. Henkilökohtaisesti hänen näkemyksensä merkin tarpeellisuudesta on kyseenalainen, koska Paloksentien liikenne on niin vähäistä. Keskustelun aikana hän kuitenkin ilmoitti, että jos merkki on niin tarpeen saa Härkälä-

Mäntynentie sen hankkia ja asentaa omilla kustannuksillaan. Samassa yhteydessä hän toi esille, että Härkälä-Mäntynentie raivaisi risteysalueen tuntumasta tiealuetta, että siihen tulisi näkyväisyyttä.

Puheenjohtaja:

Tiejaosto päättää antaa kunnan suostumuksen pysyvän liikennemerkkin, väistämisvelvollisuutta osoittavan kärkikolmion asentamiseen Paloksentien ja Härkälä-Mäntysentien risteykseen Paloksentien puolelle. Väistämisvelvollisuus risteyksessä (kärkikolmion) merkin hankkii ja asentaa Härkälä-Mäntynen yksityistien tiekunta. Merkki tulee myös ilmoittaa valtakunnalliseen Digiroad -järjestelmään.

Päätös:

Tiejaosto hyväksyi esityksen yksimielisesti.
